
Slovo úvodem 
 
Vážení a milí přátelé turistiky a cykloturistiky, 
dovolujeme si Vás pozvat k nově připravované akci, jejíž 1. ročník nese název "Léto v Jeseníkách".  
Při této akci se Vás budeme snažit každý rok pozvat do některé turisticky zajímavé oblasti naší 
republiky, kde budete moci s námi strávit vždy jeden příjemný týden, spojený s výlety do okolí místa 
ubytování. V první roce na Vás v případě Vašeho zájmu čeká akce "Léto v Jeseníkách", v případě 
úspěchu a Vaší spokojenosti bychom v dalších letech přichystali např.: "Léto v Křivoklátských 
hvozdech", "Léto v České Kanadě", atd… 
Hlavní výhodou této akce je ubytování, které bude na rozdíl od naší akce „Putování Českou 
republikou na kole i pěšky“  celý týden v jednom místě. Také se budeme vždy snažit zajistit takové 
ubytování, které bude na lůžku. A to buďto v turistických ubytovnách, rekreačních střediskách či  
v chatkách. Z toho vyplývá, že termín i cena bude pro každý rok stanovena až podle místa, které pro 
Vás zajistíme. Výhodou bude, že pokud se nám akce rozjede, budete moci po proběhnutí výše 
uvedených akcích ovlivnit výběr lokality Vy samotní. 
Připravovanou akci berte spíše jako letní setkání turistických kamarádů, než jako akci povinných túr         
a hltání kilometrů. Ubytování na jednom místě má pozitivum v tom, že bude možné v případě 
pěkného počasí vyrazit na výlet, naopak při nepřízni počasí třeba jen tak odpočívat, probírat s přáteli 
zážitky z jiných akcí nebo si projít památky, využít sportovní aktivity v blízkém okolí, apod. Prostě 
příjemně strávit dovolenou a odpočinout si.   
Samozřejmostí bude, že pro Vás na každý týden připravíme 6 mapek s nejzajímavějšími turistickými 
a cyklistickými trasami k významným turistickým cílům. Každý den si budete moci některou z nich 
zvolit, na pořadí absolutně nezáleží.  
Pochodování bude zařazeno k akcím IVV, Ti kteří sbírají IVV razítka, jich zde budou moci sehnat 
celkem sedm. Ostatní od nás na závěr získají velké razítko s typickým motivem charakterizující da- 
nou oblast. Před odjezdem budete moci zakoupit i odznáček akce. Zdarma od nás obdržíte upomínko- 
vý list a materiály provázející naší akci.  
 
Základní informace pro rok 2008  
 
 
Délky tras pěších výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

• Nízká (5 – 15 km) 
• Střední (15 – 25 km) 
• Vysoká (25 – 35 km) 

 
Délky tras cyklo výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

• Nízká (20 – 30 km) 
• Střední (30 – 40 km) 
• Vysoká (40 – 50 km) 

 
Ubytování: 
 

• v chatové osadě Bobrovník u Jeseníku  (v rámci Autocampingu Lipová Lázně) 
• ubytování ve čtyřlůžkových chatkách, společné sociální zařízení 
• po dohodě je možné ubytování v motelu ve dvou a třílůžkových pokojích s vlast. sociálním zařízením  
          nebo ve vlastních stanech v prostorách kempu 

 

Termín akce: 
 

• nástup na akci je v sobotu 16.8. 2008 po 14 hodině 
• konec akce je v sobotu 23.8. 2008 do 12 hodin 

 
Dostupnost místa konání akce: 
 

• vlakem po trati č. 292, do areálu se dostanete ze zastávky ČD Lipová Lázně zast. (1,4 km) 
 nebo ze železniční stanice Jeseník (1,6 km) 
• místním autobusem do města Jeseník nebo do obce Lipová Lázně, nejblíže jsou autobusové  

 zastávky Jeseník, stavební podnik (0,7 km) nebo Lipová Lázně, rest.Selská světnička (1,2 km) 
• dálkové autobusy jezdí z řady měst (Praha, Brno, Olomouc, Ostrava), nejblíže jsou zastávky  

 Lipová Lázně, pošta (2 km) nebo Jeseník, aut. nádr. (2,6 km) 
 
 Možnost zajištění přepravy zavazadel při příjezdu i odjezdu z kempu. 

  
Stravování:  
 

• z vlastních zásob 
• možné si zaplatit polopenzi v rámci ubytování (snídaně + večeře) – domácí kuchyně s místními  

 specialitami Jesenických hor 
• v areálu kempu se nachází restaurace, základní potraviny je možné zakoupit v každodenně 

otevřeném bufetu 
 
Účastnický poplatek, cena pro ubytování v chatkách: 
 

• 1070 Kč / 7 dní a 7 nocí (bez polopenze) 
• 1770 Kč / 7 dní a 7 nocí (s polopenzí)  
• ubytování ve vlast. stanech a v motelu nebudeme nezajišťovat my, každý má možnost si v kempu  

 objednat a zaplatit sám, pokud se ale budete chtít zúčastnit turistického pochodování, zaplatíte na 
místě čistě účastnický poplatek bez ubytování – 170 Kč / týden  (příp. 30 Kč pro jednotlivé dny) 

 
V ceně účastnického poplatku je zahrnuta nutná administrativa, cena ubytování + místní rekreační popla- 
tek obecnímu úřadu, základní pojištění, průvodce, poštovné a výroba razítek. 
V ceně není zahrnuta cena odznáčku akce a poplatek za IVV razítka 5 Kč / den. Vstupné za kulturní a pří- 
rodní památky, přejezdy vlakem, busem, lanovkou si hradí každý sám. Je možné se domluvit na skupino- 
vých slevách. 
Mapky jednotlivých výletů, pamětní list a další materiály naší akce obdržíte zdarma. 
 
Peníze zasílejte na účet 1344924359/0800 ČS a.s., Kounicova 4, Brno nebo pomocí složenky na adresu 
odboru: Eva Vachútová, KČT Fénix, Ostružinová 5, Brno-Medlánky, 621 00. 
 
Přihlášky a informace k akci: 
 
Vyplněné přihlášky s kopií platebního dokladu zasílejte nejpozději do 31.3. 2008 se zálohou 700 Kč, resp. 
1400 Kč v případě ubytování s polopenzí. Doplatek nutno zaslat do 31.5. 2008. Informaci o zaregistrování 
od nás obdržíte obratem, buďto e-mailem nebo telefonicky. Náměty na jednotlivé výlety s příslušnými mapkami, 
informace o ubytování a další pokyny k samotné akci Vám zašleme po 1.6. 2008. 
   
Kontakty: telefonní čísla: Eva Vachútová ( mobil: 777 003 199 ) 
   Ing. Martin Marek ( mobil: 720 652 999, do práce 296 558 550 ) 
       

 e-mail:   kct.fenix@centrum.cz  
   martinmarek@centrum.cz  
 
 internet: www.kctfenix.wz.cz      ( do 31. 12. 2007 ) 
   www.kctfenix.ic.cz       ( od 1. ledna 2008 ) 


